cordis descendit de celo in terram summis carnis ex virgie ut audiret gemitus comeditorum solueret filios interemptorum psalmo. c. i. Et eodem oculo fidei apostolorum et discipulorum vulnerauit cor Christi ad patiendum mortem. cum dixit. Maiores hanc dilectionem nemo habet ut aiam suam ponat quis pro amicis suis. Et iste idem oculus fidei spiritus et caritate formate vulnerat et mouet cotinuum Christum ad subuenientium ecclesie spose sue usque ad diem iudicij. quando veniet ad totaliter liberandum eam a tribulacionib[us] huius mundi. Et hoc intendit dicere Christus in hac parte. unde ait. Ecclesia soror mea tu vulnerasti cor meum in uno oculo tuo. scilicet uno oculo fidei priarcharum et prophetarum et fidelium reverente. quod clamore ego inclinavi celos et desendi in terram in uterum virginis. Et non solus vulnerasti cor meum isto oculo fidei trans priarcharum et prophetarum et reverenti carnem. sed iterum vulnerasti per fidem apostolorum et ecclesie nostrae. ut paterer. et cotidie vulneras ut eam liberem a malis temporalibus et spiritualibus et venias finaliter ad glorificandum eam. Et non solus vulnerasti me in uno oculo fidei: sed et in uno crine colli tui. Nam sicut humana natura habet duos oculos. scilicet oculum fidei ad transplanandum spiritualia et oculum naturalis et carnalis ad videndum transaliam: ita prout habet duos crines. videlicet duos proprios a deo dependentes. scilicet populum fidelium qui non solus dependet a deo per creationem: sed etiam per recreationem et habet populum hominem terrenorum qui solus dependet a deo per creationem. Iste ergo crinis spiritualis et fidelis vulnerauit Christum ad descendendum de celo in carnem. et vulnerat cotidie ut veniat per gloriam. Et ideo notandum est repetitum: vulnerasti cor meum. Hoc primus reserf ad oculum et crinem fidei fideliū reverenter. Et alterum ad oculum et crinem fidelium novi testamenti. Hoc etiam potest

## De quinto cantico.

referri ad virginem mariam. Nam igitur oes pri  
arche et prophete et doctores sunt oculi Christi  
et ecclie ad videndum et contemplandum spiritualia et  
dina: tamen oculus angelis columbinus fuit acutior  
et perspicacior et rectior et humilior. quod acu  
tus vidit secreta domini et cum maiore innocentia  
et humilitate. Et ideo respicies hanc humili  
tatem sumam in virginine. hinc enim quod magis incli  
nauit eum ut veniret in ipsam quod in aliâ put  
dictum est in cantico eius luce primo. Et per hanc  
rōdes virgo maria fuit crinis tam pulchra et  
honestus: quod vulnerauit Christus et inclinauit  
ad amorem suum. ydeo notatorem dicitur in uno cri  
ne colli tui. Nam sicut Christus dicit caput ec  
clesie: ita virgo maria dicit collum ecclie. nam  
sicut collum situatur imediate sub capi  
te. per quod descendit omnis sensus et virtus et  
motus ad alia membra hominis: Ita virgo ma  
ria est immedieate post Christum per quam descendunt  
oes gratiae a Christo in oes fideles eam invocantes  
Iesus dicit mediatorem iter nos et Christum. ut deus  
est in propere canticis virginis. In hebreo autem  
habetur. Vulnerasti me in uno monili collis  
tui. Et tunc illa esset magis plana resserendo  
tam ad totam ecclesiam quam ad virginem mari  
am. Nam mobilia spiritualia sunt virtutes  
quod decorant animas: ymo totum hominem. Sed in  
tercas virtutes quod reddunt mentem pulchram  
et amabilem est humilitas cum caritate. et in  
hac virgo maria et tota ecclesia fidelium ve  
te. vulnerauit filium deizet fecit ipsum in car  
nem venire. Deinde cum dicit.